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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada- Goverment
K omuna/Opstina/ Municipality Drenas(Gllogoc)
Zyra e Kryetarit

Bazuar né Nenin 16 paragrafi 1.4, Nenit 17, Neni 20 t& Rregullores nr.04.2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik
t& OJQ-ve dhe Neni 8 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve 12.Nr.320-19338, si dheRregulloja pér
Ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér ndarjen e subvencioneve nr 02-400/01-18380 t€ dt.27.04.2022.Komisioni me Vendimin

nr.020/04-8866/ dt.06.03.2025 pé
r shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave b&ng kété :

NJOFTIM

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve pérmes Thirrjes Publike me Nr 01-400/01-8865,
me dt.06.03.2025 nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2025, paraqet Listén Pérfundimtare pér subvencionim si

né vijim:

Lista e Perfituesve:



L PROJEKTET KULTURORE

Emri i OJQ-sé pérfituese, Emri i pérfagésnesit té Emri i projektit dhe/ose programit apo Viera
dhe personave fizik Auterizuar 0JQ-sé Juridik aktiviteteve i€ financuara
/Personit Fizik
0fQ-ja “Shqipet e Drenicés™ Gentrit Mulaku Aktivitetet e Ansamblit “Shqipet e Drenicés™ 1,400.00
Art Club “Rifat Kukaj™’ Izet Avdyli Festivali i Poezisé “Guri i Plakes” 600.00
Person fizik Elhami Gjeli Film Artistik “N;& Ankth ,Njé Jeté 400.00
Person fizik Nazmi Heta Ekspozita pér nderg t& Festave € 28 Néntorit dhe aktivitete | 350.00
& tjera
Person fizik Arianit Buginca Pernjohje e Trashégiinisé Arkeologjike t& Komungs sé& 500.00
Drenasit
SHKA “KOMORANI” Avdi Gashi Festivali i Femijeve “Lumi na Fesi” Edicioni i dyté 800.00
SHKA “SHOTE GALICA” Shaqir Hasi Pjesmarrje ne Festivale brenda dhe jasht vendit 1,400.00
Person fizik Osman Berisha Gllanasella (Shkab) Monografi 1,000.00
Person fizik Valboné Tahiraj Botim Libri 70000
Person fizik Leorita Bardhi Te jetosh me Endrrat 400.00
Person fizik Diona Bajraktari Botim Libri “Kur don zemra” 400.00
Person fizik Agim Bujupi Ekspozita pér nder t&€ 14 Qershorit, 28 Néntorit 800.00
dhe Aktivitete tjera 2025
Person fizik Donika Zogu Ruajta dhe Promovimi i Trashégimisé& Kulturore 250.00
9,000.00

II. PROJEKTET RINORE




Emri i 0JQ-sé pérfituese, Emri i pérfaqésuesit té Emri i projektit dhe/ose Viera
dhe personave fizik Auatorizuar 0JQ-sé Juridik programit apo aktiviteteve té
/Personit Fizik financuara
KVRL Anita Curri Aktivitete Rinore 560.00
Peson Fizik Erdita Curri Kultura Rinore ng& Drenas 250.00
Person fizik Adrian Mugqolli Edukim né p&rdorimin e rrjeteve 250.00
Sociale
Person fizik Dorentina Zogu Rini Aktive 250.00
Person fizik Taulant Berisha Fushaia vetdijsuese kundér 250.00
dukurive negative
1,500.00
HI. PROJEKTET SPORTIVE
Emri i OJQ)-sé pérfituese, Emri i pérfagésuesit t&¢ | Emri i projektit dhe/ose programit apo Viera
dhe personave fizik Autorizuar 0JQ-sé ‘aktiviteteve t& financuara
Juridik /Personit Fizik
Khubi i Volejbollit Feronikeli Drenas Abedin Mehani . Zhvillimi i sportt elitar 2,300.00

Shogata e t& Shurdhérve ng Drenas Shpend Hoxha Sport-Motivim dhe avancimi i Sportit dhe Kulturg pér | 1,500.00
personat e Shurdhér
Klubi Ngjitjes “KETRAT" Blerton Nuhaj Ngjitja, Orjentim dhe Zhvillim Rinor 1,500.00
Person fizik Edi Dvorani Paisje me hark olimpik 500.00
Person fizik Valmir Gllareva Paisie me hark olimpik 500.00
Klubi i Volejbollit Feronikeli — Elmi Zymeri Zhvillimi i sportit elitar / garues dhe ngritja e 2,300.00
Meshkujt kapaciteteve pér arritjen e rezultateve sportive né
arenén ndérkombétare
Klubi i Shahut DRENASI - Fatmir Qorri Ngritja e cilesis me pjesmarrjens gara te ndryshme | 1,000.00
DRENAS Republikane dhe ato nderkombetare
KLUBI I SHENJTARISE Besim Mala- Lulzim Mala Realizimi i aktiviteteve vjetore t& Klubit 1,500.00
Murrizi
Shogata e Peshkatarve Sportiv Florim Kigina Masivizimi i Sportit te Peshkimit ne Komunen e 1,500.00
Rekreativ “Drenica” Drenasit
KLUBIL [ SHENJTARISE DHE Fehmi Bylykbashi Pergatitja e sportistéve pér gara nacionaie dhe 1,500.00
SHIGJETARISE QENDRESA ndérkombétare, kuotizimi dhe licencimi
Klubi i Shigjetarisé Feronikeli Agron Mala Nxitja dhe Zhvillimi i Sportit & Shigjetarisé ng 1,560.00
_ komunén e Drenasit
NEW STARS SOCCER SCHOOL Herolind Kastrati Progresi tek femijét 1,500.00
Person fizik Jonid Selmani Mbeshtetje financiare pér stervitje,parapergaditje 500.00




per festivalin olimpik

FC Feronikeli 74 Lulzim Fejza Superliga 2025-2026 63,500.00
Person fizik Lirigzon Berisha Aktivitete Sportive 500.00
Klubi i Shahut i Femrave te Drenasit Mahije Smajli Klubi i Shahut 500.00
Klubi Hendbollit Drenica Edmond Bajraktari Masovizimi i Hendbollit ne Drenas 2,000.00
AKADEMIA E FUTBOLLIT “YJET” Meriton Mulaku Zhvillimi i talenteve t rinjé né& Futboll 1,500.00
KFF “FERONIKELI” Nexhmedin Bala Klubi Futbollit Femrave Feronikeli 5,500.00
Klubi i Futsalit “Drenasi” Burim Bujupi Aktivitete Sportive ne Sportin e Futsalit 12,500.00
Person fizik Shkelzen Nebihi Trajnim né& Praktiké dhe teori te t€ rinjt e K. Drenasit, | 550.00
ngritja e kapaciteteve profesionale n& Futboll Gr. M.
U-17
Person fizik Sami Thagi Programi Futbolli p&r fémijét me nevoja t€ veganta 750.00
KF KOMORANI FUTSALL Egzon Rama Progresi dhe Zhvillimi i te Rinjeve ne Futsall 1000.00
KV GRYKA Gazmen Heta Ngritja e kapaciteteve te volejbollisteve te Grykes 1,800.00
Person fizik Yllnor Mala Furnizim me paisje sportive 500.00
FC LIQENI Kastriot Berisha Ativitetet Sportive Kampionati 2024 - 2025 7,750.00
Person fizik Vlorsim Istogu Trajnimin e t€ rinjeve né ngritjen e kapaciteteve né 550.00
futboll
Klubi i Boksit “Drenasi” Faton Ramadani Masovizimi i Sportit te Boksit 3,000.00
Githésej 119,500.00

Té gjithé aplikantét qé nuk jané té knaqur me shumat e lartécekura, kané té drejté ankese né afat prej 5 (pesé) ditésh nga

dita e publikimit té kétij njoftimi, né Komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave té subvencioneve.

Komisioni :

1. Kajtaz Kastrati
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3. Lumturije Kigina

4. Bekim Binaku

5. Qéndresa Xhema




